
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 579 DEL 05/11/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l'assunzione, a tempo  
determinato, di un dirigente medico di Medicina Interna. Approvazione 

verbale e adempimenti conseguenti. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 28 ottobre   2015 Data 28 ottobre   2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 579 del 05/11/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
 Premesso che: 
• presso le Strutture Operative di Medicina Interna di questa Azienda, ha rassegnato le proprie dimissioni 

volontarie dal posto a far tempo dal 10.9.2015, il dott. R.A.F. – matr. 1672330 - dirigente medico di 
Medicina Interna a tempo determinato, assunto in data 13.7.2015 per un periodo di mesi 12, a seguito di 
utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico bandito con decreto n. 308/27.05.2015, ed espletato in data 
01.07.2015; 

• il Direttore del Dipartimento di Medicina Interna, in previsione dell’uscita di detta unità medica, aveva a 
suo tempo, formalmente espresso la necessità di provvedere quanto prima ad avviare una procedura di 
acquisizione di una unità con profilo di Dirigente Medico, al fine di ricostituire il team professionale 
dell’Area della Dirigenza Medica delle SS.CC. di Medicina Interna di questa Azienda; 

 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi 
criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 precisato che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”  ed  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305/2013; 
 

precisato, altresì, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione aziendale di 
cui alla deliberazione DGR  n. 183 del 31.03.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e 
del bilancio preventivo per l’anno 2015 e nelle more della definitiva assegnazione di bilancio così come 
risultante dalla la DGR n. 394 del 06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per 
la gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”, dalla nota prot. 6273/P del 25.03.2015 della 
Direzione Centrale S.I. S.S.P.S.F. ed infine DGR. n. 1363 del 10.07.2015 avente ad oggetto “ L.R. 49/1996 
art. 16 e art. 20 – Programmazione annuale 2015 del servizio Sanitario Regionale”. 
 
 dato atto che l’Azienda, con nota prot. n. 37103/P del 25/05/2015, aveva avanzato richiesta di 
acquisizione di tale figura professionale a tempo determinato, e che la Direzione Centrale Salute, Integazione 
Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia ne aveva autorizzato il reclutamento con nota prot. n. 11987 del 
29/06/2015; 
 
 visto il decreto n. 510 del 15.9.2015 con il quale è stato bandito pubblico avviso, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di un dirigente medico di Medicina Interna; 
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 28 settembre 2015; 
 
 preso atto che la procedura è stata espletata  in data 26 ottobre 2015, e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con determina n. 1524 del 15.10.2015, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti; 
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 579 del 05/11/2015 pag. 3 
 

 

 3 

 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra, allegato al presente decreto in forma riservata, del quale 
forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse Umane”, 
depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei riportata nella parte 
dispositiva del presente atto; 

 
 ritenuto di disporre l’assunzione, con un incarico a tempo determinato, per mesi 12, eventualmente 
prorogabili, del primo candidato in posizione utile in graduatoria, invitandolo a sottoscrivere il relativo 
contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data da definire secondo gli accordi che 
interverranno con il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il Direttore della S.C. Medicina 
Interna 2 e Medicina Interna 1 f.f. – sede di Pordenone, e l’interessato; 

 
 considerato che: 
- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione Risorse 

Umane;  
- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa 
prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole 

 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura POLITICHE GESTIONE 
RISORSE UMANE; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 
1. di approvare il verbale – redatto in data 26 ottobre 2015 - della Commissione per la selezione degli 

aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l’assunzione,  a tempo determinato, di  un 
dirigente medico di Medicina Interna, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane, 
depositaria della pratica; 

 
2. di approvare la relativa graduatoria finale: 

 

N. COGNOME E NOME TOTALE 
punti 

1 MARZANO  Luigi 28,363 

2 CAVALLIN  Marta 24,842 

3 PUGLIESE  Fabio 24,550 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 579 del 05/11/2015 pag. 4 
 

 

 4 

4 INTERLANDI  Giada 24,200 

5 PANTOLI  Francesca 23,932 

6 LAMAJ  Elda 23,826 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, l’assunzione 

della prima unità disponibile, con contratto a tempo determinato, per  mesi 12, eventualmente 
prorogabili, e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti temporali stabiliti dal D.Lgs 
81/2015; 

 
4. di precisare che, fatte le verifiche e gli accertamenti di competenza, l’assunzione di cui trattasi è 

disposta nel rispetto di quanto prescritto dalle deliberazioni di giunta regionale nn. 2305/06.12.2013,  
394/06.03.2015 e 1363/10.07.2015; 

 
5. di precisare, altresì, che la data di effettivo inizio servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di 

lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse 
Umane, il Direttore della S.C. Medicina Interna 2 e Medicina Interna 1 f.f. – sede di Pordenone, e 
l’interessato; 

 
6. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – tempo 

determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
7. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 579 del 05/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 05/11/2015 12:44:40
IMPRONTA: 7D70C85A81C6010DC383391039D6C5A0A2E347D14490CD8B99CBB0F204477977
          A2E347D14490CD8B99CBB0F2044779771B7CD4CBB667914F502B5AA8C4195987
          1B7CD4CBB667914F502B5AA8C41959875188F9573C3DF16722476E962C48F853
          5188F9573C3DF16722476E962C48F8531C4B3F62C404BA2E8BC803B86824498B

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 05/11/2015 12:48:04
IMPRONTA: 39E480D7454164F1FE81F258152DDFBA4E63773587A20C7FADC35637F6840B55
          4E63773587A20C7FADC35637F6840B55D4EB78A15CE7633BC1EE802702F44BDB
          D4EB78A15CE7633BC1EE802702F44BDB65261F6A44E05F253A04C0D22DBDF19D
          65261F6A44E05F253A04C0D22DBDF19D666A28B98D9C8151D0AC4F1267ECFFF1

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 05/11/2015 12:54:48
IMPRONTA: 65CA88B80AA83FA23CFF087F7D9A8A2DA80BE06858ABB485D9E57C748798F378
          A80BE06858ABB485D9E57C748798F37815AE79FF46AC4A300E9D7B3E777C5055
          15AE79FF46AC4A300E9D7B3E777C50552FA6B00D353F348F284B8FED1F40967C
          2FA6B00D353F348F284B8FED1F40967CFAB7CFFD7DC4C077C3F184BA1D65B515

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 05/11/2015 13:03:46
IMPRONTA: 7ABF26DA95477C94F0DEA11CC597A6D573330B07971D42C08E6D41E77D427A5D
          73330B07971D42C08E6D41E77D427A5D4C9F8230B5B521AF43DC6E9AA4D16E06
          4C9F8230B5B521AF43DC6E9AA4D16E06841575376522A19C7DE6DF63E7C0BF00
          841575376522A19C7DE6DF63E7C0BF00DBF71659C510CD9A32B4F9023FCC3287


